[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  23 сентября 2022 г.  №  809
      г. Курильск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 28.12.2021 № 1152

 «Об утверждении Порядка присвоения торговому предприятию статуса «Социальный магазин» на территории муниципального образования «Курильский городской округ»

На основании пункта 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с государственной программой Сахалинской области «Экономическое развитие и инновационная политика Сахалинской области», утвержденной постановлением Правительства Сахалинской области от 24 марта 2017 г. № 133,  распоряжением министерства сельского хозяйства и торговли Сахалинской области от 29.07.2021 № 3.37-369-р «Об утверждении методических рекомендаций по развитию социальных магазинов на территории Сахалинской области», руководствуясь пунктом 15 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 28 декабря 2021 г. № 1152 «Об утверждении Порядка присвоения торговому предприятию статуса «Социальный магазин» на территории муниципального образования «Курильский городской округ»»:
1.1.  В пункте 2.3.1 Приложения № 5 к Порядку присвоения торговому предприятию статуса «Социальный магазин» на территории муниципального образования «Курильский городской округ» цифры «500» заменить цифрами «1000».
1.2. В пункте 4.3 Приложения № 5 к Порядку присвоения торговому предприятию статуса «Социальный магазин» на территории муниципального образования «Курильский городской округ» слова «Соглашение заключается на срок не более одного года» заменить словами «Соглашение заключается на срок не более пяти лет».
          1.3. Вывести из состава комиссии по присвоению торговому предприятию статуса «Социальный магазин» на территории муниципального образования «Курильский городской округ» заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

         1.4. Ввести в состав комиссии по присвоению торговому предприятию статуса «Социальный магазин» на территории муниципального образования «Курильский городской округ» первого заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности) председателем комиссии.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).
Исполняющий обязанности
главы администрации

 О.Г.Шевцов